[image: gerb_zhel]
Городской округ
«Закрытое административно – территориальное образование  Железногорск Красноярского края»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО г. ЖЕЛЕЗНОГОРСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
       _02.09._.2024                                                                                                                                       №_1580
г. Железногорск

Об утверждении изменений № 1 в Устав Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 24 “Орленок”»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом ЗАТО Железногорск, постановлением Администрации ЗАТО г. Железногорск от 01.10.2010 № 1528 «Об утверждении Порядка принятия решений о создании, реорганизации и проведении реорганизации, изменении типа, ликвидации  и проведении ликвидации муниципальных учреждений, определения предмета и целей деятельности муниципальных учреждений, утверждения уставов и внесения в них изменений», принимая во внимание письмо заведующего Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 24 “Орленок”» от 27.08.2024 № 01-35/3673,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить изменения № 1 в Устав Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 24 “Орленок”» (далее – МБДОУ № 24 «Орленок») (приложение).
2. Заведующему МБДОУ № 24 «Орленок» (О.Е. Давыденко):
2.1. В установленном законодательством Российской Федерации порядке осуществить мероприятия по государственной регистрации  изменений № 1 в Устав МБДОУ № 24 «Орленок».
3. Отделу управления проектами и документационного, организационного обеспечения деятельности Администрации ЗАТО г. Железногорск (В.Г. Винокурова) довести настоящее постановление до сведения населения через газету «Город и горожане».
4. Отделу общественных связей Администрации ЗАТО г. Железногорск (И.С. Архипова) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации ЗАТО г. Железногорск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
[bookmark: _GoBack]5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  исполняющего обязанности заместителя Главы ЗАТО г. Железногорск по социальным вопросам Ю.А. Грудинину.
6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава ЗАТО г. Железногорск                                                                      Д.М. Чернятин

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации
ЗАТО г.Железногорск
от _02.09.__2024 № _1580_

ИЗМЕНЕНИЯ № 1
в УСТАВ

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 24 “Орленок”»

Красноярский край,
ЗАТО г. Железногорск,
г.Железногорск
2024 год

1. Пункт 2.5 Устава изложить в новой редакции:
«2.5. В Детском саду функционируют группы следующей направленности:
- общеразвивающей;
- комбинированной;
- компенсирующей для детей с тяжелыми нарушениями речи;
- компенсирующей для детей с задержкой психического развития.».

2. В раздел 3 Устава «Организация образовательного процесса» внести следующие изменения.

2.1 Пункт 3.5 дополнить абзацем следующего содержания:
«В группах комбинированной направленности осуществляется реализация:
-  образовательной программы дошкольного образования;
- адаптированной образовательной программы дошкольного образования для детей с ограниченными возможностями здоровья с учетом особенностей их психофизического развития, индивидуальных возможностей, обеспечивающей коррекцию нарушений развития и социальную адаптацию воспитанников с ограниченными возможностями здоровья.».

2.2 Пункт 3.10 дополнить подпунктами 3.10.11 и 3.10.12 следующего содержания:
«3.10.11. Детский сад в праве привлекать добровольные пожертвования физических, юридических лиц и целевые взносы.
3.10.12. Детский сад оказывает информационные и маркетинговые услуги.».

image1.png